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PROCESSO N® 23075.060214/2024-42

RESOLVE

I. - Designar os membros abaixo para atuarem no Comité Setorial de Pesquisa deste Setor
durante o periodo de 13/11/2024 a 12/11/2026:

TITULARES

DEPARTAMENTO

NOME

E-MAIL / TEAMS

Departamento de Ciéncias
Florestais - DECIF

Prof. Nelson Luiz Cosmo

ncosmo@ufpr.br

Departamento de Economia
Rural e Extenséo - DERE

Prof. Ailson Augusto Loper

ailsonloper@ufpr.br

Departamento de Engenharia e
Tecnologia Florestal - DETF

Prof. Rui André Maggi dos Anjos

rui@ufpr.br

Departamento de Fitotecnia e
Fitossanidade - DFF

Prof.2 Renata Faier Galegario

renata.faier@ufpr.br

Departamento de Medicina
Veterinaria - DMV

Prof. Alexander Welker Biondo

abiondo@ufpr.br




Departamento de Solos e

Engenharia Agricola - DSEA Prof. Felipe Bonini da Luz felipebonini@ufpr.br

Departamento de Zootecnia - DZ | Prof.2 Fabiana Alves de Almeida | fabianaalmeida@ufpr.br

Direcéo Karine Koga - Secretaria ad-hoc | karine.koga@ufpr.br

SUPLENTES

DEPARTAMENTO NOME E-MAIL / TEAMS

Departamento de Ciéncias . . .
Florestais - DECIF Prof. Hassan Camil David hassancamil@ufpr.br
Departamento de Economia . . . .
Rural e Extensio - DERE Prof. Gilson Martins gilson.martins@ufpr.br
Departamento de Engenharia e .
Tecnologia Florestal - DETF Prof. Andrey Pereira Acosta andrey.acosta@ufpr.br
Departamento de Fitotecnia e Prof.2 Alessandra Ferreira alessandraribas@ufpr.br
Fitossanidade - DFF Ribas Pr-

Departamento de Medicina

Veterinaria - DMV Prof. Fabiano Montiani Ferreira | montiani@ufpr.br

Departamento de Solos e

Engenharia Agricola - DSEA Prof. Jeferson Dieckow jefersondieckow@ufpr.br

Prof.2 Laila Talarico Dias

Departamento de Zootecnia - DZ -
Teixeira

lailatalarico@ufpr.br

Documento assinado eletronicamente por VOLNEI PAULETTI, DIR SETOR CIENCIAS
AGRARIAS, em 13/11/2024, as 18:47, conforme art. 12, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
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